
 

 

 

 

 

                 COMUNE DI CAVAGLIA'  

                Provincia di Biella 

 

               Determinazione del Responsabile 

              Servizio: SOCIO CULTURALE 

 

 

 

 

 

Responsabile del Servizio : Dott.ssa Annalisa Malfitana 
OGGETTO : 
Concessione gratuita di spazi all'associazione C.A.M. Crea-Attiva/Mente  di Cigliano per organizzazione 
centro estivo           

 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta comunale n. 50 del 3/04/2023, con la quale la stessa ha 

indirizzato la sottoscritta Responsabile del Servizio socio culturale, incaricandola di avviare un procedimento 
per l’individuazione di un soggetto al quale concedere gratuitamente degli spazi per l’organizzazione del centro 
estivo 2023, mediante l’approvazione e la pubblicazione sull’Albo pretorio on line e sul sito istituzionale 
dell’Ente di apposito avviso di manifestazione di interesse;  
 RICHIAMATA la propria Determinazione n. 11 del 13/04/2023, con la quale si approvavano lo schema di 
avviso pubblico e il relativo allegato A); 
 DATO ATTO CHE l’avviso di cui sopra è stato pubblicato all’Albo pretorio on line – Sez. Avvisi e ne è stata data 
apposita comunicazione sull’home page del sito istituzionale dell’ Ente; 
 CONSIDERATO CHE nei termini previsti dall’avviso è pervenuta la seguente istanza: 

 Associazione C.A.M. Crea-Attiva/Mente  di Cigliano - prot n. 2731 del 26/04/2023; 

 RICHIAMATO l’art. 7 dell’avviso pubblico, in base al quale “Nel caso pervenisse a questo Ente una sola 
richiesta, non si procederà ad elaborare una graduatoria, ma gli spazi comunali saranno assegnati sulla base 
della richiesta stessa, previa valutazione della compatibilità del progetto con i luoghi messi a disposizione”; 
 ESAMINATI l’istanza di adesione e il progetto presentato dall’associazione di cui sopra, ritenuto valido e 
adeguato; 

VALUTATO CHE il progetto presentato risulta compatibile con gli spazi messi a disposizione, sentito 
anche l’Assessore competente; 
 RITENUTO di concedere gratuitamente all’Associazione C.A.M. Crea-Attiva/Mente, con sede in Cigliano, via 
Monte Bianco 11 a – Codice fiscale 94041100028 alcuni spazi della Scuola primaria, sita in via Giacomo Salino 
33, e precisamente: n. 1 aula a piano terra, servizi igienici, locale mensa, palestra,  spazio esterno, al fine di 
organizzare un centro estivo rivolto ai bambini e ragazzi dai 6 ai 12 anni nel periodo 12 giugno – 28 luglio 2023; 

RILEVATO che l’adozione del provvedimento rientra tra le competenze attribuite al Responsabile del 
Servizio, ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 
  RICHIAMATO il decreto sindacale di nomina dei Responsabili di servizio del Comune, abilitati all'espletamento 
dei compiti di cui all'art. 107 del D.Lgs. n.267/2000; 

D E T E R M I N A 
 DI CONSIDERARE la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 DI CONCEDERE gratuitamente all’Associazione C.A.M. Crea-Attiva/Mente, con sede in Cigliano, via Monte 
Bianco 11 a – Codice fiscale 94041100028 alcuni spazi della Scuola primaria, sita in via Giacomo Salino 33, e 
precisamente: n. 1 aula a piano terra, servizi igienici, locale mensa, palestra  spazio esterno, al fine di 
organizzare un centro estivo rivolto ai bambini e ragazzi dai 6 ai 12 anni nel periodo 12 giugno – 28 luglio 2023; 

DI TRASMETTERE all’associazione di cui sopra, unitamente alla lettera con le condizioni che la stessa 
dovrà osservare - da restituire firmata -, copia del presente atto. 

Il Responsabile del Servizio 
(Dott.ssa Annalisa Malfitana)  

 

 

 

N. 17 

del 

02/05/2023 



 

 

 

 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità 

legale, visti gli atti d’ufficio; 

ATTESTA 

Che la  presente determinazione è stata  pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69) per 

quindici  giorni   consecutivi, dal 02-mag-2023 al 17-mag-2023, n. pubbl. 322 

 Cavaglià, lì 02-mag-2023 

 

 

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 

(Rossana Fustella) 

 


